
第三回 改修工事説明会

3月16日（日）12：30 於：本堂

11時より春彼岸法要を厳修します。
ご都合よろしければ続けてこちらもご参加ください。
出席は自由です。修繕が終わった本堂をごゆっくりご覧いただけます。
同封の工事内容資料を当日もご用意してお待ち申し上げます。

施餓⻤会

5月19日（月）午後2時より

彼岸法要案内と同様ご参加難しい方は卒塔婆供養も承りますのでお申込みください。

客殿、庫裡、⼯事により控室がないため、本年の施餓⻤法要に他寺院様のご随喜

（布教師による法話）はございません。住職、職員でおつとめいたします。

・工事期間中の為、お車の境内への駐車はご遠慮くださいますようお願い申し上げます。
・直接本堂にお入りいただきます。
・お茶接待ができませんのでご了承ください

ご注意事項

おせがき（施餓⻤会）は？

「餓⻤に施すため」の法要という意味です。

餓⻤とは、物惜しみや嫉妬などの⾏いの報い

として、飲むこと食べることが自由にならな
い、飢えに苦しむ世界に堕ちてしまった衆生
「生命」のことです。

苦しみにあえぐ餓⻤たちに⾷べ物、飲み物を

施し、それらの苦しみから離れ、浄土に往生
することを願ってお念仏の功徳をたむける、
それがおせがきの趣旨です。

その善行による功徳を、ご先祖さまや今は亡
き大切なあの方へと振り向けることも大きな
眼目と言えます。先立たれた方々へのご供養
はもちろんのことですが、私たちの心の中に、
ともに与え合い、支え合う布施の精神を育む
機会としたいものです。


